
                      

                      

RIPARTIZIONE QUINTA  
 

. 

NUMERO DI REGISTRO DI RIPARTIZIONE   74  DEL   29/04/2016  
Num. Prop.  851 

                                 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
          
OGGETTO : 
Rideterminazione impegni di spesa per servizi di raccolta, trasporto e smaltimento rifiuti.
(CIG 655404268D - 243720090E)  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE   
adotta la seguente determinazione  

                                            

.  Il Responsabile del procedimento
nominato ai sensi degli art. 5 e 6 della L. n. 241/1990;
Richiamate:
- la delibera di C.C. n. 45 del 22/07/2015 ad  oggetto: "Approvazione  schema  di Bilancio  di

Previsione  2015,  Bilancio  di  Previsione  2015/2017   e  Relazione  Previsionale  e
Programmatica 2015/2017;

-  la  delibera  G.C.  n.  2  dell'11/01/2016  di  "Approvazione  del  PEG  Piano  Esecutivo  di
Gestione 2016";

Visti:
· il decreto  del Ministro  dell'Interno  in data  1°  marzo  2016  (G.U.  55  del 7/3/2016),  con  il

quale è stato differito al 30 aprile 2016 il termine per l'approvazione del bilancio di previsione
dell'esercizio 2016;

· l'articolo 163 del decreto legislativo n. 267/2000;
· il punto  8  del principio  contabile  applicato  della  contabilità  finanziaria  (all.  4/2  al d.Lgs.  n.

118/2011);
i quali disciplinano le modalità ed i limiti dell'esercizio provvisorio;

Visti gli indirizzi forniti dalla Corte dei Conti, Sezione riunite, n. 23/2013/INPR e 18/2014/INPR
per la gestione in esercizio provvisorio  improntata  al principio  della  prudenza  per  tenere  sotto  effettivo
controllo gli andamenti della spesa;

Richiamata  la  Determina  del  Registro  Generale  n.  25  del  14/01/2016,  con  la  quale  si  è
provveduto  ad  assumere  l'impegno  di  spesa  di  €  2.400.000,00  sul  capitolo  2869  del  bilancio
dell'esercizio  2016  per  procedere  all'acquisizione  del servizio  di raccolta  e  trasporto  dei  RSU,  RD  e
RSUA e  dei  servizi  complementari  a  favore  della  Società  Universal  Service  s.n.c.,  con  sede  in  San
Marzano  di  San  Giuseppe  (TA)  alla  Via  S.P.  86  per  Sava  Km.  8,900+500  avente  P.I./C.F.
00779920735, impresa mandataria/capogruppo in ATI con la Società Ecologistica Servizi S.r.l.,  per  la
quale è stato acquisito il CIG 655404268D;

Richiamata  la  determina  del  Registro  Generale  nr.  27  del  18/01/2016,  con  la  quale  si  è
provveduto  ad  assumere  l'impegno  di  spesa  di  Euro  850.000,00  sul  Cap.  n.  2865  del  bilancio

DETERMINE RIPARTIZIONE QUINTA Atto n.ro 74 del 29/04/2016 - Pagina 1 di 3



dell'esercizio  2016  per  procedere  all'acquisizione  del  servizio  di  saltimento  dei  rifiuti  solidi  urbani  ed
assimilati, fino al 31/12/2016 a favore della Società CISA S.p.A., con sede  in Massafra  alla  Contrada
Forcellara San Sergio  avente  P.I.  02109320735  C.F.  00477150304,  per  la  quale  è  stato  acquisito  il
CIG 243720090E;

Accertato che dai conferimenti effettuati presso l' impiento della Società CISA S.p.A.,  nei primi
tre  mesi  dell' anno  2016,  l' impegno  di  €  850.000,00  assunto  con  la  determina  n.  27/2016  risulta
eccedente rispetto alla spesa da sostenere per l' intero anno 2016;

Accertato,  altresì,  che  rispetto  a  quanto  effettivamente  mensilmente  liquidato  alla  Società
Universal  Service  s.n.c.,  l' impegno  di  €  2.400.000,00  assunto  con  la  determina  n.  25/2016  risulta
eccedente rispetto alla spesa da sostenere per l' intero anno 2016;

Ritenuto,  pertanto,  opportuno  rideterminare  l' impegno  assunto  con  la  determina  n.  25  del
14/01/2016  da  €  2.400.000,00  ad  €  2.370.000,00  e  l' impegno  assunto  con  la  detrmina  n.  27  del
18/01/2016 da € 850.000,00 ad € 800.000,00;

Dato  atto  della  propria  qualità  di  responsabile  del  procedimento,  nonché  del  proprio  parere
tecnico  favorevole  circa  la  regolarità  e  correttezza  dell'azione  amministrativa  della  presente
determinazione  ai sensi dell'art.  147  bis  del D.  Lgs.  n.  267/2000,  così  come  modificato  dal  D.L.  n°
174/2012 convertito in L. n. 213/2012 e dell'art. 6 comma 3 del Regolamento comunale del Sistema dei
Controlli interni, in ordine alla regolarità tecnica;

Visti: 
- il D. Lgs del 18.08.2000, n.267;
- il D.Lgs. 163/2006;
- il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207;
-   il D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare il principio contabile applicato della contabilità finanziaria
(all. 4/2);

- la deliberazione di G.C. nr.528/08;
-     il regolamento di contabilità approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 3, in data 4
febbraio 2013;

- lo Statuto Comunale.
DETERMINA

Per le motivazioni in premessa indicate che qui s' intendono integralmente riportate,
1. Di rideterminare l' impegno assunto, in favore della Società Universal Service s.n.c., con sede in

San Marzano di San Giuseppe (TA) alla Via S.P. 86 per Sava Km. 8,900+500 avente P.I./C.F.
00779920735, impresa mandataria/capogruppo in ATI con la Società Ecologistica Servizi S.r.l.,
con la determina n. 25 del 14/01/2016 da € 2.400.000,00 ad € 2.370.000,00.

2. Di rideterminare l' impegno assunto, in favore della Società CISA S.p.A., con sede in Massafra
alla  Contrada  Forcellara  San  Sergio  avente  P.I.  02109320735  C.F.  00477150304,  con  la
detrmina n. 27 del 18/01/2016 da € 850.000,00 ad € 800.000,00.

3. Di dare atto che la somma di € 2.370.000,00 è esigibile entro il 31/12/2016.
4. Di dare atto che la somma di € 800.000,00 è esigibile entro il 31/12/2016. 
5. Di disporre, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, l' inserimento

della  presente  determinazione  nella  raccolta  degli  atti  di  questo  Ente  e  la  sua  pubblicazione
all'Albo Pretorio on-line per 15 giorni consecutivi.

                   IL DIRIGENTE 
               (Arch. Luigi TRAETTA)

Documento informatico firmato degitalmente ai sensi del T.U. 445/200 e del D.Lgs 82/2005 e

DETERMINE RIPARTIZIONE QUINTA Atto n.ro 74 del 29/04/2016 - Pagina 2 di 3



rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della
pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento
al quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 341/90, come modificata dalla
L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.  

DETERMINE RIPARTIZIONE QUINTA Atto n.ro 74 del 29/04/2016 - Pagina 3 di 3


